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چهار شنبه 21 اردیبهشت 1401-  شماره 1011

آموزش

دنیای هوادار یاد و خاطره شهدا بویژه »مسعود پیشبهار«  که 
۲۱ اردیبهشت ماه ۱۳۶۱ در عملیات بیت المقدس به مقام 

شامخ شهادت نائل گشت را گرامی می دارد

سرمقاله

خبر

خبر اول

اعلامشرایطثبتناممتقاضیانجدید
یارانهبهزودی؛

واریزیارانههایجدیدبهحساب
۷۲میلیوننفر

مرحله یکصدوسی وپنجمین و یکصدوسی وششمین یارانه 
تعاون،  وزارت  شناسایی شده  دهک های  براساس  نقدی 
حساب  به  تعیین شده  مبالغ  با  اجتماعی  رفاه  و  کار 
۲۳میلیون سرپرست خانوار واریز شد. به موجب جزء 1 بند 
ص تبصره 1 قانون بودجه سال 1401 و دستور آیت الله 
دکتر رئیسی، ریاست محترم جمهور، یارانه 400هزارتومانی 
300هزارتومانی  یارانه  و  سوم  تا  اول  دهک های  برای 
برای دهک های چهارم تا نهم به ازای هر نفر، دوشنبه 19 

اردیبهشت به حساب سرپرستان واریز شد.
اجرای سیاست های دولت  راستای  در  این مرحله  واریز 
در کاهش و رفع فقر مطلق، بهبود ضریب جینی، کاهش 
فاصله طبقاتی، تصمیم به هوشمندسازی و بازتوزیع یارانه 
کالاهای اساسی و همچنین  به موجب جزء 1 بند ص 
تبصره 1 قانون بودجه سال 1401 صورت گرفته است. در 
بر مبنای  یارانه  این نوبت، خانوارهای مشمول دریافت 
رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  توسط  اعلام شده  دهک بندی 
اجتماعی به 9 دهک تقسیم می شود که بر این اساس به 
مشمولین دهک های اول تا سوم به ازای هر نفر ماهبانه 
مبلغ 4میلیون ریال و به دهک های چهارم تا نهم به ازای 
هر نفر ماهیانه مبلغ 3 میلیون ریال به حساب سرپرستان 

پرداخت خواهد شد.
یارانه  دریافت  مشمولین  اعلام شده،  فهرست  اساس  بر 
از 23  رفاه اجتماعی بیش  توسط وزارت تعاون، کار و 
میلیون خانوار ایرانی می باشند که 72 میلیون ایرانی را 
به صورت  ماه  دو  برای  اعلام شده  مبالغ  شامل می شود. 
نقدی به حساب سرپرستان خانوار واریز گردید و زمان 
برداشت آن تا اعلام رسمی دولت در حساب مردم غیر قابل 
بود. متقاضیان می توانند جهت کسب  برداشت خواهد 
رسیدگی  به سامانه  پرسش  یا هرگونه  بیشتر  اطلاعات 
اجتماعی  رفاه  و  یارانه وزارت تعاون، کار  به درخواست 
مرکز  با  یا  و  مراجعه   hemayat.mcls.gov.ir به آدرس 
پاسخگویی تلفنی آن وزارتخانه به شماره ارتباطی 6369-

021 تماس حاصل نمایند.
ثبت نام از متقاضیان جدید یارانه، ازقلم افتادگان، جاماندگان 
و منصرفین دوره قبل نیز به زودی از طریق وب گاه سازمان 
هدفمندسازی یارانه ها و رسانه های جمعی اطلاع رسانی 
خواهد شد. با تصمیمات اتخاذشده و بنا بر دستور رئیس 
محترم جمهور متقاضیانی که به هردلیلی از یارانه دوره های 
قبل محروم و یا از ثبت نام یارانه جامانده اند بعد از طی 
مراحل ثبت نام و بررسی شرایط متقاضی در صورت واجد 
شرایط بودن مانند سایر مشمولین یارانه جدید نیز از این 

دو نوبت از یارانه بهره مند خواهند شد.
همچنین برحسب اطلاع رسانی های قبلی صورت گرفته، 
10میلیون ریالی  قرض الحسنه  تسهیلات  اقساط 
کمک معیشت نقدی و کرونا از سرپرستان خانواری که این 
تسهیلات را دریافت کرده اند، کسر گردیده است. شایان ذکر 
است با واریز این دو مرحله از یارانه جدید، یارانه هایی که 
در دهم و بیستم هرماه به حساب سرپرستان واریز می شد 

از این تاریخ پرداخت نمی گردد.

اندرحکایتِپیامدهایمتعدداجتماعیگرانیها؛

مخرب و نگران کننده!

در ایران رویکرد غالبی بر ذهن سیاستمداران و 
اقتصاددانان و حتی نخبگان ما جا خوش كرده كه 
این تورم  ها و گرانی ها عادی هستند. ولی با توجه به 
پیامدهای متعددِ جبران  ناپذیر و ماندگاری كه تورم و 
است،  ممكن  دارد  مختلف  نسل  های  روی  گرانی بر 
گاهي يک جامعه به آستانه  تحمل  ناپذیری برسد و نظم 
اجتماعی و حتی سیاسی آن با مشكل مواجه شود. 
بنابراین اینجاست كه با وجود تورم و گرانی در سال  های 
گذشته، این بار با توجه به شرایط داخلی و خارجی، 
نگران كننده ای است كه  و  پیامدهای مخرب  دارای 

ضرورت دارد، به صورت جدی روی آن بحث شود.
دولت نیز بجای اینکه به ریشه  یابی علت دقیق مسئله 
بپردازد و راهکار مناسبی برای آن ارائه كند، سعی در 
توجیه شرایط و یا كم  اهمیت نشان دادن موضوع داشته 
و حتی احساس می  شود، عمق بحران را درک نکرده و 
بدنبال حواله دادن چگونگی این موضوع به ریشه  هایی 
در گذشته است. شوربختانه سیاستمداران معتقدند؛ 
جامعه با همه سختی ها بعد از مدتی خود را به این 
شرایط سازگار خواهد نمود. در حالی که از این نكته 
غافلند؛ اولاً سازگار شدن جامعه لزوماً به معنی ماندن 
در همان سطح گذشته نیست بلكه هربار بعد از تورم 
از کیفیت زندگی و  و گرانی ما به سطح پایین تری 
فرهنگ و روابط اجتماعی و سطح نیازهای معیشتی 
تنزل خواهیم كرد و این تنزل های مداوم مخصوصاً 
به  با سرعت بیش تری صورت گیرد، می تواند  وقتی 
آستانه  تحمل و یا شکنندگی جامعه نزدیک شده و 
منجر به فروپاشی نظم اجتماعی و سیاسی شود. دوم 
اینکه تاثیرات تورم و گرانی خود را در سطوح اجتماعی، 
فرهنگی و اخلاقی جامعه منتشر كرده و این تاثیرات 
مخرب تا سال  های سال در متن جامعه باقی خواهند 
ماند و حتی در صورت بهبود وضع اقتصادی، وضعیت 

اجتماعی و اخلاقی به راحتی به سطح گذشته نخواهد 
رسید. 

متاسفانه یکی از مخرب ترین عواملی که گرانی و تورم 
بر جوامع می گذارد کاهش رفاه و بهبود زندگی است. 
صرف نظر از تاثیرات عمیق اقتصادی که تورم و گرانی 
و  روانی  روحی،  اجتماعی،  تاثیرات  داشت،  خواهد 
و  آسیب ها  انواع  و  بود  آن مخرب تر خواهد  سیاسی 
جرم ها را نیر به همراه دارد، هیچ جرمی بطور قطع وجود 
دیده نشود.  به وضوح  آن  در  اقتصاد  ردپای  ندارد که 
در حقیقت یکی از عوامل مهم بروز انواع آسیب های 
اجتماعی از قبیل دزدی، فحشا، طلاق و پدیده هایی چون 
دختران فراری و کودکان کار، ریشه در مسائلِ اقتصادی و 
بحران هایی چون فقر و گرانی دارد. چرا که وقتی اقتصاد 

دچار مشکل شود، زیربنا نیز برهم می خورد. 
در واقع، هیچ پدیده اجتماعی نیست که در آن متاثر 
از شرایط نامناسب اقتصادی، جرمی به وقوع نپیوندد. 
و  اجتماعی  چالش های  کاهش  برای  باید  بنابراین 
شرایط  اجتماعی،  نهادهای  فرسایش  از  جلوگیری 
نابسامان  البته وضعیت  بخشید.  بهبود  را  اقتصادی 
اقتصادی تبعات سیاسی بدی نیز دارد چرا که منجر به 
نارضایتی عمومی می شود. بی تردید در چنین شرایطی 
آن ها  سفره های  و  شده  فقیرتر  روز  هر  فقیر  مردم 
کوچکتر می شود. بسیاری از خانواده ها بدلیل شرایط 
اقتصادی در معرض آسیب های جدی قرار می گیرند. 
بر  اقتصادی  فشارهای  تاثیر  گفت  می توان  بنابراین 
در  فرد  آتی  تصمیم گیری های  و  روانی  حالت های 
برای  است،  متفاوت  مختلف  قشرهای  برای  جامعه 
مثال افرادی که وضعیت اقتصادی خوبی داشته باشند، 
ممکن است در پیشامدِ مسائل مختلف، در چارچوب 
اقتصاد خانواده به زندگی ادامه دهند، عده ای به خارج 
می روند و عده ای ناراضی و خشمگین ادامه حیات را 

تحمل می کنند.
اما سوالات اساسی که ذهن مردم را این روزها درگیر 
کرده و دنبال پاسخ آن ها هستند و باید از دولتمردان 
پرسید شود این است، آیا واقعا وضعیت فعلی کنترل 

شأن  در  این وضعیت  آیا  است؟  قابل قبول  قیمت ها 
دولت و مجلس است؟ چرا این دولت اساساً مسئولیت 
را پذیرفته است؟ چرا در انتخابات گفتند ما این وضعیت 
در  تغییری  نتوانستند  چرا  و  می دهیم؟  تغییر  را 
وضعیت حاصل کنند؟ قرار بود معیشت مردم بهتر شود 
و فقر را از بین ببرند، براستی چرا نتوانستند؟ شما که 
با روش دولت پیشین مخالف بودید، پس چرا دست 
به افزایش قیمت ها می زنید؟ شما که همه مشکلات 
را گردن دولت قبل می اندازید، آیا هنوز دولت دوازدهم 
در سر کار وجود دارد که اوضاع کشور به این روز رسیده 
چندین  کالاها  قیمت  دستمزدها،  افزایش  با  است؟ 
برابر شده، آیا دولت قبل مقصر است؟ در شرایطی که 
در پاسخ به همه این پرسش ها باید گفت؛ شوربختانه 
از  درست  سنجش  و  بدون مطالعه  سیزدهم  دولت  
وضعیت کشور راهی را در پیش گرفته که آثارش را در 

جامعه به وضوح مشاهده می کنیم.
و اما سخن آخر؛ سیاست و آزادی برای عده ای مهم 
است. فرهنگ و سینما و کتابخوانی برای قشرهای 
خاصی معنادار است، اما اقتصاد برای همه مهم است. 
بیکاران  و  شهری  فرودستان  اعتراضِ  و  نان  انقلاب 
اقتصادی  تعدیل  اجرای سیاست  پیامدهای  از  یکی 
را  گرانی  و  تورم  بالای  نرخ  كه  است  کشورهایی  در 
تجربه كرده اند و امكان شكل  گیری چنین وضعیت 
تاسف باری در شرایط کنونی کشور نیز بسیار محتمل 
است. گرانی روند طبیعی در اقتصاد هر جامعه ای است 
اما هنگام افزایش قیمت ها باید منفعت تمام اقشار 
جامعه به درستی در نظر گرفته شود، چرا که در میان 
این تغییرات، قشری از جامعه بیشترین لطمه و آسیب 
را خواهد دید. در واقع تورم و گرانی و عدم امنیت 
شغلی و بیکاری، کارگران روز مزد و حقوق بگیران را در 
برآورده کردن نیازهای اولیه خانواده ناتوان ساخته است.

»محسن زارعی« -رئیس مرکز سنجش و پایش کیفیت آموزشی- شیوه نامه 
برنامه ریزی، طراحی سؤالات و برگزاری امتحانات نهایی و غیرنهایی 
دانش آموزان در نوبت دوم سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۴۰۱ را ابلاغ کرد. 
جزییات برگزاری امتحانات دانش آموزان مشخص شد و بر این 
دوره  دانش آموزان  تربیتی  تحصیلی  پیشرفت  ارزشیابی  اساس 
ابتدایی در دوره اول ابتدایی برای پایه های اول، دوم و سوم در 
دو درس فارسی و ریاضی و در دوره دوم ابتدایی برای پایه های 
چهارم و پنجم در دروس فارسی، ریاضی و علوم علاوه بر ابزارهای 

مختلف ارزشیابی کیفی توصیفی در پایان سال تحصیلی 
آزمون های کتبی برگزار می شود. این آزمون ها به 

صورت کلاسی بوده و تمام فرایندهای آن اعم 
از طراحی سوالات، اجرای آزمون و تصحیح 

اوراق بر عهده معلم است.
در پایه ششم علاوه بر ابزارهای مختلف، 
آزمون های  ارزشیابی کیفی توصیفی، 

تمام  برای  منطقه ای  هماهنگ 
برنامه  و  با سوالات واحد  دروس 

معین و به طور همزمان از سوی 

اداره آموزش و پرورش منطقه در مدرسه برگزار می شود. بازه زمانی برگزاری 
آزمون های کتبی در تمام پایه ها از روز یکشنبه اول تا روز پنجشنبه 
در  تصمیم گیری  گرمسیری  مناطق  در  و  ماه 1401  خرداد  دوازدهم 
خصوص بازه زمانی آزمون ها بر عهده ستاد امتحانات هر استان است. 
نتایج آزمون های کتبی در کنار سایر ابزارهای ارزشیابی کیفی توصیفی 
برای توصیف عملکرد و تصمیم گیری در خصوص ارتقای دانش 
آموزان، بهبود و جبران ضعف ها پیشنهاد و اجرای مداخلات جبرانی 

آموزشی استفاده می شود.
همچنین به گفته رضوان حکیم زاده معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش 
و پرورش، در دوره اول ابتدایی برای دانش آموزانی که در دروس 
فارسی و ریاضی توصیف »نیازمند تلاش بیشتر« 
و »قابل قبول« و دوره دوم ابتدایی برای 
دانش آموزانی که در دروس علوم، فارسی 
و ریاضی توصیف »نیازمند تلاش بیشتر« 
کنند، کلاس  را کسب  قبول«  »قابل  و 
جبرانی برگزار خواهیم کرد. بیشترین 
در  ابتدایی  دوره  آموزان  دانش  افت 

درس ریاضی و فارسی است.

»رئیسمرکزسنجشوپایشکیفیتآموزشی«اعلامکرد؛

جزییات امتحانات کتبی دانش آموزان ابتدایی از اول تا ۱۲ خرداد

داود مبهوت
نویسندهوروزنامهنگار
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اقتصاد کلان

»دنیایهوادار«گزارشمیدهد؛
۱۴ضربهمهلکارزترجیحیبر

پیکرهبخشکشاورزی
اعمال سیاست ارز ترجیحی )ارز دولتی 4200 تومانی( و ارز 
چندنرخی که با اهدافی مانند جلوگیری از افزایش هزینه 
خانوارهای ایرانی و نیز بهبود اوضاع تولیدکنندگان بخش 
کشاورزی و تقویت تولید داخلی صورت گرفت اما به واقع 
در بخش کشاورزی مانند دو تیغه یک قیچی و تهدیدکننده 
بخش کشاورزی عمل کرد. سیاست ناسنجیده ارز دولتی به 
مانند پتک سنگینی بود که بر سر بخش کشاورزی کوبیده شد 
و آن را به اغما برد. به طور خلاصه پاره  ای از تاثیرات مخرب ارز 

ترجیحی بر بخش کشاورزی عبارتند از:
1- شاخص بهای تولیدکننده بخش کشاورزی )معیاری از 
هزینه تولید و شاخص پیش نگر که با یک وقفه به سطح 
مصرف  کننده انتقال پیدا می کند( و قیمت بازاری کالاهای 
کشاورزی را افزایش داد و مردم از منافع ارز بهره ای نبرده اند.

2- به دلیل کاهش منابع مالی برای سرمایه گذاری های مولد 
و در واقع هدایت منابع یارانه ای به سمت واردات نهاده  ها و 
کالاهای اساسی، سرمایه گذاری در بخش کشاورزی کند و 
بطئی شد )عدم توسعه سرمایه گذاری در بخش کشاورزی 

و حرکت به سمت تنوع بخشی نظام تامین مالی کشاورز(  
3- در بخش کشاورزی کاهش بهره وری رخ داد و عملاً به دلیل 
نبود انگیزه  های لازم چسبندگی در بخش، بهره  وری در سطح 
پایین و رو به کاهش رخ داد. 4- دانش بنیان سازی بخش 
کشاورزی در عمل عقیم شد و هیچ گونه سرمایه  گذاری جدی 

در فناوری  های نوآورانه مبتنی بر پایه دانشی شکل نگرفت.
5- بخش کشاورزی در چرخه عدم ارتقای بهره وری و عدم 
سرمایه گذاری جدی گرفتار شد که نتیجه آن افزایش فقر 
کاهش  و  کشاورزان  درآمد  کاهش  کشاورزی،  بخش  در 
طرح های  از  برخی   -6 بود.  کشاورزی  تولید  انگیزه های 
خودکفایی به سمت توقف تغییر جهت دادند؛ به  گونه  ای 
که به عنوان مثال در ارتباط با گندم، ردیف بودجه خودکفایی 
گندم حذف شد. 7- حمایت های سیاستی از تولید داخلی 

محصولات اساسی جدی گرفته نشد.
8- تقویت زیرساخت های صادراتی شکل نگرفت و به جای آن 
هم تولید و هم صادرات محصولات پرآب بر در دستور کار و 
حتی مورد تشویق قرار گرفت، به  گونه  ای که امروز به تهدیدی 
برای امنیت غذایی کشور تبدیل شده است. در واقع،  تغییر 
سیاست های الگوی کشت از محصولات اساسی و کم آب  بر به 
سمت محصولات پرآب بر و در واقع صادرات آب مجازی رخ 
داده است. 9- توجه به ارتقای بهره وری نهاده های کشاورزی 
به  ویژه در حوزه دام و طیور از فوریت خارج شد، به گونه ای که 

زمینه  های تشدید واردات را فراهم آورد.
10- تغییر کاربری زمین های کشاورزی رخ داد، زیرا واردات 
کشور  داخل  در  را  اساسی  محصولات  تولید  گسترده، 
غیراقتصادی کرد. 11- عدم ایجاد قدرت بازاری برای محصولات 
اساسی تولیدی کشور رقم خورد. 12- عدم ایجاد زمینه  های 
لازم برای افزایش تولید در واحد سطح و ارزان سازی تولید 

کالاهای اساسی برای تحرک در بازار جهانی
13- پایین نگه داشتن قیمت محصولات کشاورزی به  طور 
جدی در دستور کار قرار گرفت تا انگیزه  های تولید تضعیف 
شود )تضعیف تولید داخلی به  ویژه در حوزه کالاهای اساسی 
مشمول قیمت  گذاری( به نوعی مالیات پنهان بر این گونه 

کالاها وضع شد.
پرداختی  ارزی  یارانه  از  نشت   بخشی  و  هدررفت   -14
)مابه التفاوت نرخ ارز ترجیحی و بازار( در طول زنجیره ارزش 
کالاهای کشاورزی )تفاوت قیمت نرخ ارز دولتی و آزاد و 
سودی که نصیب واردکنندگان ایجاد می کند باعث رقابت 
شدیدی برای واردات، کاهش تولید و فساد و عدم بهره مندی 
همه ذی نفعان از منافع ارز، تورم، شکل گیری انتظارات تورمی 

شد )شکل گیری رفتارهای سودجویانه و ضد تولید ملی(.
در این راستا نتیجه گیری می شود  که؛ ارز ترجیحی ضربات 
بسیار بزرگی به بخش کشاورزی وارد کرده است که نیازمند 
به  واردکنندگان  بخش  از  یارانه  تخصیص  نظام  اصلاح 
انتهای حلقه زنجیره است تا سودآوری در بخش کشاورزی 

تقویت شود. 

خطابِبهدولتِدستودلبازِمحترم؛

دلخوش به فانوسم نکن...

هیچمشکلیدرتامینکالاهایاساسیوروغنوجودندارد
ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی اعلام کرد: تغییراتی را در قیمت کالاها با حذف ارز ترجیحی خواهیم داشت و 

ضرورت دارد سقف قیمت ها مشخص شود. در حوزه بازار روغن، هیچ مشکلی وجود ندارد و کارخانه ها سه شیفت 
تولید را انجام می دهند و با قیمت های جدیدی که اعلام می شود آرامش به بازار برمی گردد. ما هیچ مشکلی در 

تامین کالاهای اساسی نداریم.

اجتماعی

گزارش

 یکی از دوستان را در پارکِ محل دیدم و بعد از 
احوال پرسی سر صحبت باز شد. می گفت: »اول صبح برای 
خرید نون از خونه بیرون اومدم. از سر کوچه به طرف 
خیابان پیچیدم و دیدم نزدیک عابر بانک به شکل غیر 
منتظره ای شلوغه. یادم افُتاد که جناب رییس جمهور 
شب گذشته وعده پرداخت یارانه نقدی برای دهک های 
مختلف شهروندان دادند. متاسفانه به علت مسافرکشی و 
تهیه لقمه نونی با ماشین ۱۹۰ میلیون تومنیم و به اجبار 
زمانه و تقدیر روزگار، سعادت بهره مندی از سخن های 
ایشون رو از دست دادم. اما با سر زدن به فضای مجازی 
در بعضی کانال ها پیام تصویریشون رو دیدم که بارگذاری 
شده و در زیر اون با متن توضیح داده بودند که هر دهک 
چه مقدار یارانه دریافت می کنه. اونها رو خوندم. نون 
گرفته به سمت منزل برگشتم. صف عابر بانک هنوز شلوغ 
قرار گرفتن در  بر حسب عادت دوره نوجوونی و  بود. 
صف های عریض و طویل اجناس کوپِنی و یاد اون زَمون 
ها که زیر پله خونمون پناه گاهمون و چشممون به بهتر 
شدن آینده بود و همینطور سیراب شدن روح کنجکاوم از 

این که آیا  چیزی هم برا ما واریز کردند یا نه، در آخر صف 
وایستادم. 

خانمی که در جلوی عابر بانک بود برگشت و گفت؛ آقا 
تو حساب من یک میلیون وهشتصد هزار تومن هست، 
اما نمی تونم انتقال بدم. می زنه موجودی کافی نیست. 
می دونید دلیلش چیه؟ مردی که در کنارم بود کاغذ 
رسید رو گرفت. نگاهی بهش کرد و گفت: احتمالاً جلوی 
حسابتون رو بستند. ضامنی، چیزی نشدید؟ زن تو فکر 
فرو رفت و به راه افُتاد. پس از چند نفر نوبت من شد. 
کارت رو وارد دستگاه کردم تا موجودی بگیرم. حس 
دلشوره تموم وجودمو گرفت. یعنی چه مقدار یارانه شامل 
حال ما میشه؟ صفحه اعلام مبلغ موجودی عابر بانک 
بالا اومد. موجودی مبلغ بیست میلیون و... ریال. چیزی 
نمونده بود پس بیفتم. چقدر خوش قول و دقیق، تا وعده 
دادند، پول تو حساب بود. بر حسب نیاز خواستم مبلغ ۲ 
میلیون ریال بر دارم؛ اما با کمال تعجب دیدم پیامی ظاهر 
شد مبنی بر این که موجودی کافی نیست. سعی کردم 
مبلغ موجود در کارت رو انتقال بدهم. باز پیامی ظاهر شد 
که موجودی کافی نیست. تازه حکمت پرسش و تعجب 
اون خانم تو ذهن من هم نشست که چرا و چرا با وجود 

پول در حساب نمی تونم اونو برداشت یا انتقال بدم؟ 
در اینجا بود که دوست گرانقدر با عصبانیت ادامه داد؛ 

به نظر شما آیا آزار دهنده تر از این میتونه بشه که شما 
مبلغی تو حساب داشته باشید و بر حسب نیاز بخواهید از 
اون استفاده کنید اما نشه؟ تازه از امروز که تولید کنندگان 
و فروشندگان از کرامت صورت گرفته دولت خدمتگزار 
به مردم باخبر شدند باید دید در وضعیت قیمت ها چه 
اتفاقی میوفته؟ چرا باعث دلخوشی کاذب ما میشند و با 
احساساتمون بازی می کنند؟ چرا از اول شفاف توضیح 

نمیدند که میخواند چیکار کنند؟ چرا...؟«
و  روزه  هر  تکراری  از صحبت های  که  این  بخاطر  اما 
در  سریع  شوم،  خلاص  تکراریش  ادامه دار  انتقادهای 
کلامش پریده و گفتم: چی بگم والله؟ خدا حافظی کردم 
و به راه افتادم. اما بنا به اصل موضوع یک دفعه در ذهنم 
به یاد بیتی از تیتراژ پایانی یکی از سریال های پر طرفدار 
سال های دور تلویزیون افتادم که اگر از مصرع اول و 
بخشی از مصرع دومش چشم بپوشیم با کمی تغییر 
در آن می توان گفت: دولت مردان محترم ما را دلخوش 

به فانوس نکنید.
از کفر من تا دین تو      راهی به جز تردید نیست 

دلخوش به فانوسم نکن   اینجا مگر خورشید نیست؟

داود مبهوت
نویسندهوروزنامهنگار

یادداشت

رئیس جمهور در گفتگوی تلویزیونی خود گفت: »ما یارانه را به مصرف کننده 
می دهیم حذف ارز ترجیحی را باید اصلاح کنیم و توزیع عادلانه یارانه است 
و مبلغ را به مصرف کننده می دهیم. سازمان برنامه و بودجه کارشناسی کرده 
که مصرف افراد نسبت به کالای اساسی، این است که برای همه دهک هایی 
که دهک اول تا دهم شناخته می شود، سه دهک اول ۴۰۰ هزار تومان به هر 

نفر داده می شود.«
رئیسی گفت: »نسبت به دهک های چهارم به بعد ۳۰۰ هزار تومان داده می شود. 
نان و دارو و بنزین گران نمی شود و همه از آن برخوردارند. نان سنتی یارانه اش 
پرداخت می شود و قیمتش گران نمی شود، دارو از طریق بیمه ها با قیمت فعلی 
داده می شود و یارانه ای که واردکننده ها می گرفتند، بیمه ها دریافت می کنند. 
بنزین هم افزایش قیمت نخواهد داشت. این مبالغی که عنوان شد به مدت 
یک ماه تا دو ماه پرداخت می شود تا زیرساخت کالابرگ الکترونیکی آماده شود 
چون این کار به عدالت نزدیک تر است اما تا آماده شدن این زیرساخت ها 
این مبلغ داده می شود.« این در حالی است که وزیر امور اقتصادی و دارایی 
اعلام کرده است: »از خردادماه تا پایان سال تمام پرداخت های یارانه و کمک 

معیشتی به صورت یکپارچه و با لحاظ یارانه های قبل است.«
در حال حاضر یارانه دو ماه بدون قابلیت برداشت برای برخی سرپرستان خانوار 
واریز شده است و این طور پیش بینی می شد که طبق اعلام رییس جمهوری 
از ابتدای تیر عملیات تخصیص کوپن یا کالابرگ الکترونیکی آغاز شود اما با 
سخنان وزیر امور اقتصادی و دارایی روشن نیست که آیا پرداخت یارانه نقدی 

پس از خرداد نیز ادامه می یابد یا خیر.

ابهام در اطلاع رسانی »رئیسی« و »وزیر اقتصاد«؛

یارانه نقدی چند ماه 
پرداخت می  شود؟ 

رئیس سازمان برنامه و بودجه با بیان اینکه در بخش انرژی سالانه ۱۰۰ و 
کالاهای اساسی ۲۰ میلیارد دلار یارانه پنهان می دهیم، گفت: این اقدام 
سبب بهبود ضریب جینی نشد و پولدارها، پولدارتر و فقرا فقیرتر شد. »مسعود 
میرکاظمی« - رئیس سازمان برنامه و بودجه- در گفتگویی تلویزیونی درباره 
حذف ارز ترجیحی و افزایش یارانه های نقدی اظهار داشت: جلسات مختلفی 
از سال گذشته در مورد تعیین تکلیف وضعیت اقتصادی کشور و سند تحول 
دولت برگزار کردیم که یکی از محورهای آن توزیع عادلانه یارانه ها بوده است.
وی با بیان اینکه امروز قدم های اجرایی این طرح نزدیک است، اظهار داشت: 
بحث در یارانه ها به این شکل است که به سمتی هدایت شود که به سفره 
خانوارها برسد و جلوی خروج کالاهای اساسی از کشور گرفته شود. در بخش 
انرژی سالانه ۱۰۰ و کالاهای اساسی ۲۰ میلیارد دلار یارانه پنهان می دهیم، 

ولی سبب بهبود ضریب جینی نشد و پولدارها، پولدارتر و فقرا فقیرتر شدند.
ادامه داد: دولت سیزدهم اجازه نمی دهد یارانه ها  معاون رئیس جمهور 
ناعادلانه توزیع شود. ما به دنبال مبارزه با فقر هستیم. به تدریج به سمت 
نهایی شدن تصمیمات در خصوص توزیع عادلانه یارانه ها نزدیک می شویم و 

پس از تأیید رئیس جمهور نتایج به اطلاع مردم خواهد رسید.
میرکاظمی با اشاره به بحران مواد غذایی دنیا که پس از جنگ روسیه و 
اوکراین تشدید شد، تصریح کرد: با این اقدام علاوه بر آنکه یارانه ها را اثربخش 
خواهیم کرد با فقر نیز مبارزه می کنیم. در تحقیقاتی که سازمان هدفمندی 
یارانه ها انجام داده متوجه شدیم هر چقدر میزان یارانه ها برای اقشار پایین 

اضافه شده و تغییر می کند، فاصله ضریب جینی نیز کاهش می یابد.

تغییر وضعیت یارانه ها قطعی شد؛

»میرکاظمی« میزان یارانه انرژی 
و کالاهای اساسی را اعلام کرد



4
روزنامه

چهار شنبه 21 اردیبهشت 1401-  شماره 1011

ظرفیتتامینآبشربنظرآباد۱۰درصدافزایشیافت
»مجید جواهری« -مدیر آبفای شهرستان نظرآباد استان البرز- اعلام کرد: با اجرای تعدادی طرح فنی، ظرفیت تامین 

آب شرب این شهرستان ۱۰ درصد افزایش یافت. وی توضیح داد: با اقدامات  انجام گرفته فنی بر روی ۹ حلقه 
چاه و آب بندی مخزن ۱۰ هزار متر مکعبی شهرک سید جمالدین نظرآباد حدود ۱۰ درصد به حجم تولید و ذخیره 

سازی آب  شهرستان نظرآباد افزوده شد.

البرز

میاناستانالبرزباکشورسنگال؛
هدفگذاری در صادرات در دستور کار قرار گرفت

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز 
از اجرای برنامه اعزام و پذیرش هیات های تجاری 
هدف  منظور  به  سنگال  کشور  با  استان  این  میان 

گذاری در صادرات به آن کشور خبر داد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از روابط عمومی 
اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز سید 
البرز  در  بازار سنگال  بررسی  در همایش  فراز جبلی 
یکی از اهداف مهم برگزاری این نشست را گسترش 
و  سنگال  کشور  با  البرز  اقتصادی  فعالان  روابط 

افزایش سطح تعاملات میان طرفین عنوان کرد.
سفیر  با  کنفرانسی  ویدئو  ارتباط  به  اشاره  با  وی 
جمهوری اسلامی ایران در سنگال و رئیس اداره سوم 
وزارت امور خارجه کشورمان در امور آفریقا گفت: یکی 
از اهداف مهم برگزاری این نشست گسترش روابط 
افزایش  و  سنگال  کشور  با  البرز  اقتصادی  فعالان 

سطح تعاملات میان طرفین است.
استقرار  و  پایتخت  به  البرز  نزدیکی  مزیت  به  وی 
بیش از سه هزار و۵۰۰  واحد صنعتی در این استان 
اشاره کرد و افزود: البرز از استان های مطرح به لحاظ 
فراوانی تعداد شهرک ها و لکه های صنعتی است 

که این مسئله تاثیر بالایی در افزایش توان صادراتی 
استان دارد.

دبیرکل اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی البرز 
گفت:  پتانسیل های زیادی در حوزه های مختلف از 
جمله صنایع غذایی، تبدیلی، قطعه سازی، دارویی و 
یا بخش کشاورزی در البرز وجود دارد ولی متاسفانه 
تاکنون از این ظرفیت ها به نحو شایسته استفاده 

نشده است.
بنگاه های  زیادی  به فعالیت تعداد  اشاره  با  جبلی 
کوچک و متوسط یا SME که سهم مهمی در اشتغال 
استان دارند، گفت: در قالب فعالیت این مجموعه ها 
سطح بالایی از تولید اتفاق می افتد که در نتیجه آن 
علاوه بر تامین نیاز استان با تقاضای بالا برای عرضه 
البرز مواجه می شویم، در این  از  تولیدات در خارج 
رابطه بحث توسعه صادرات بسیار حائز اهمیت است.

کشورهای  خوشبختانه  که  توضیح  این  با  وی  
مختلفی مقصد محصولات صادراتی البرز است، افزود: 
در قالب برگزاری همایش بررسی بازار کشور سنگال 
دربهای جدیدی به سوی تعامل فعالان اقتصادی البرز 

با تجار این کشور گشوده می شود.

دکتر»شهرامصیادی«خبرداد:
شمار فوتی های کرونا در استان به صفر رسید

»مدیرعاملباشگاهشهدایرزکان«:
متولیان اجازه تبانی در فوتبال را ندهند

دربخشکشاورزی؛
لزوم افزایش پنج برابری شرکت های دانش بنیان

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی استان البرز اعلام کرد:۲۰ 
در  گذشته  ساعت   ۲۴ طی  کووید۱۹  بدحال  بیمار 
بیمارستان های استان بستری و تحت مراقبت های 

پزشکی قرار گرفتند.
صیادی«  شهرام  کتر»  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
روز گذشته با اعلام  این خبر گفت: اکنون۸۳ بیمار 
تحت  استان  بیمارستان های  در  کووید ۱۹  بدحال 

مراقبت پزشکی قرار دارند.
هیچ  گذشته  ساعت   ۲۴ طی  داشت:  بیان  وی 

مورد فوتی در البرز به ثبت نرسیده  و شمار کل 
جانباختگان این بیماری طی چهار 

بر  استان  در  گذشته  روز 

روی عدد ۶ هزار و ۸۳۳ نفر ثابت ماند.
صیادی گفت: ۸۷ هزار و ۵۱۶ بیمار 
کووید ۱۹ از ابتدای شیوع کرونا 
تاکنون در استان بستری شده اند 
بهبود  آنان  نفر  هزارو۶۰۰  که ۸۰ 

یافتند.
تزریق واکسن، استفاده از ماسک 
ومواد ضدعفونی کننده و رعایت 
فاصله اجتماعی مهم ترین اقدام 
از  پیشگیری  برای 

کرونا است.

البرز  استان  رزکان  شهدای  فوتبال  باشگاه  مدیرعامل 
گفت: انتظار ما از فدراسیون فوتبال و کمیته داوران 
کشور این است که اجازه تبانی و کارهای زشت از سوی 

برخی تیم هایی که پاک بازی نمی کنند را ندهند.
»حمید  ایرنا،  از  نقل  به  هوادار«  »دنیای  گزارش  به 
کریمی« روز گذشته با اعلام این مسئله افزود: انتظار ما 
از مسوولان به خصوص در بازی های آخر لیگ دسته 
۲ فوتبال کشور که از حساسیت بالایی نیز برخوردار 
هستند و صحبت هایی از تبانی ها نیز شنیده شده 
این است که چنین اجازه ای را به تیم هایی که بازی  

سالم ندارند، ندهند.
وی اضافه کرد: این در حالی است که تمام سعی ما 
بر این بوده و هست که پاک بازی کرده و پاک نتیجه 
بگیریم، امروز تنها نتیجه گرفتن مهم نیست که با هر 

حقه و کلک بخواهیم آن را به دست بیاوریم.
کریمی با بیان اینکه در چهار بازی آخر به منظور ضایع 
نشدن حق دیگر تیم ها این است که مسوولان فوتبال 
دقت لازم را داشته باشند تصریح کرد: این موضوع حق 
رابطه دقت صورت  این  امیدواریم در  الناس است و 
دست  این  از  مسایلی  شاهد  نکرده  خدایی  تا  بگیرد 

نباشیم.
دور  نتایج  به  خود  سخنان  از  دیگری  بخش  در  وی 
برگشت تیم  شهدای رزکان در رقابت های فوتبال لیگ 
دسته ۲ کشور اشاره کرد و گفت: این تیم  توانست در 
این دوره نتایج قابل قبولی کسب کند، این در حالی 
است که از تمام بازیکنان خود خواسته ایم هر بازی 

برایشان حکم فینال را داشته باشد.
کریمی در ادامه ضمن قدردانی  از حضور استاندار البرز 
و دیگر مسئولان در بازی خانگی این تیم مقابل نیروی 
زمینی بیان داشت: بارها و بارها اعلام کردیم که ما 
کمک مالی نمی خواهیم اما حضور مسئولان استانی 
در این بازی و حمایت معنوی آن ها برای بازیکنان و 

کادر فنی روحیه بخش خواهد بود.
مدیر عامل باشگاه شهدای رزکان البرز در بخش دیگری 
از سخنان خود به بازی خارج از خانه امروز این تیم 
مقابل شهید اورکی اسلامشهر گفت: نتیجه های کسب 
شده در دور برگشت توقع مردم  و کادر فنی را از تیم بالا 
برده و بر همین اساس امروز نیز برای یک بازی زیبا و 
پاک به زمین تیم حریف می رویم و تمام تلاش خود 

را می کنیم تا با نتیجه از آن خارج شویم.

سازمان  کشاورزی  بخش  فناوری  و  علم  پارک  سرپرست 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( کشور با اشاره 
به حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال آفرین در بخش 
کشاورزی، گفت: بایستی شمار شرکت های دانش بنیان 

بخش کشاورزی کشور به پنج برابر افزایش یابد.
در  گذشته  روز  ولدان  مجید  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
گردهمایی مدیران ستادی و استانی آب و خاک سراسر کشور 
که در معاونت آب و خاک وزارت جهاد کشاورزی واقع در 
کرج برگزار شد، افزود: اکنون ۸۰۱ شرکت دانش بنیان، هسته 
و واحد فناور کشاورزی در کشور فعال هستند که ۶۷ شرکت 

آن ها در حوزه آب و خاک کار می کنند.
وی اظهار داشت: نباید فراموش شود که فراوانی شرکت های 
فناوری ابزاری برای رسیدن کشاورزی دانش بنیان و رشد و 

توسعه اقتصادی کشور است.
سازمان  کشاورزی  بخش  فناوری  و  علم  پارک  سرپرست 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( کشور  در ادامه 
به موضوع تولید علم در کشور اشاره کرد و گفت:  ایران  در 
۱۰ سال گذشته )بین سال های  ۲۰۱۱ تا ۲۰۲۱( رتبه های 
بسیار خوبی در تولید علم داشته که نشان می دهد دانشگاه 
ها، موسسات و مراکز  تحقیقاتی به خوبی کار کرده و علم 

تولید می کنند.
ولدان بیان داشت: بر اساس شاخص نوآوری که تبدیل به 
علم و محصول یا خدمت است، در سال ۲۰۱۳ رتبه ۱۱۳ دنیا 
را داشتیم  که  در سال ۲۰۱۴ رتبه ۱۲۰  را به خود اختصاص 
دادیم اما در سال های اخیر  به رتبه ۶۰ دنیا رسیدیم که نشان 

از تلاش حوزه های فناوری در کشور است.
وی با بیان اینکه رتبه در نوآوری با رتبه در تولید علم تفاوت 
زیادی دارد، افزود: در کشورهای توسعه یافته یا در حال توسعه 
فاصله رتبه تولید علم با رتبه در نوآوری خیلی زیاد نیست ولی 

در کشور ما زیاد است.
علم تولید شده در کشور متناسب با نیازهای کشور نیست

سرپرست پارک علم و فناوری سازمان تات اتکای کشور ما 
به منابع پایه به ویژه نفت را از جمله دلایل این فاصله عنوان 
کرد و اظهار داشت: اشکال بعدی در این فاصله، در مسیر 
حرکت است که در مراکز علمی تحقیقاتی هدف را اشتباه 
گرفته ایم و علمی تولید کرده ایم که متناسب با نیازهای 

کشور نبوده است.
وی گفت: اگر این اولویت ها سرمشق اساتید و محققان ما 
شود علومی تولید می شود که خیلی مورد نیاز کشور نیست 
ضمن اینکه فقدان نظام نوآوری در کشور از دیگر مشکلات 

است که از جمله آن ها ارزش گذاری دانش فنی است.
وی ادامه داد: در سطح کشور مرجع تعیین ارزش تکنولوژی و 
علم و دانش مشخص نیست و چون نظام نوآوری وجود ندارد 
اگر علم نافعه ای تولید شود نمی توانیم آن را به محصول 

تبدیل کنیم.

ولدان عدم آشنایی با فرآیند تجاری سازی تحقیقات و کمبود 
زیرساخت های توسعه فناوری را از دیگر مشکلات بر سر 
راه این بخش دانست و اضافه کرد: باید بررسی شود بخش 
کشاورزی به عنوان یکی از بخش های مهم کشور دانش 

بنیان هست یا نه؟
ایران  در ۲۰ محصول کشاورزی دارای رتبه تولید است

ولدان  گفت: ایران یکی از پنج کشوری است که در تولید 
۲۰ محصول کشاورزی دارای رتبه است و عهده دار ۳۰ درصد 
صادرات غیرنفتی و تامین کننده ۹۵ درصد مواد غذایی مورد 
نیاز کشور و تامین کننده ۹۰ درصد مواد اولیه مورد نیاز صنایع 

تبدیلی کشاورزی است.
سرپرست پارک علم و فناوری سازمان تات افزود: همچنین 
تولید کننده حدود ۱۲۵ میلیون تن انواع محصولات کشاورزی 
و عهده ۱۸ درصد تولید ناخالص ملی و ۲۳ درصد اشتغال 

کشور می باشد که ازافتخارات بخش کشاورزی است.
۳۶ درصد بهره برداران بخش کشاورزی بی سواد هستند

سازمان  کشاورزی  بخش  فناوری  و  علم  پارک  سرپرست 
تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی )تات( کشور تصریح 
کرد: ۴.۲  میلیون بهره بردار کشاورزی داریم که ۳۶ درصد 
آن ها بی سواد هستند در شرایطی که ۲۶ درصد کل شاغلان 
بخش های اقتصادی کشور دارای تحصیلات عالی هستند 
و ۳.۶ درصد کل فارغ التحصیلان کل کشور تحصیلات در 
این بخش دارند ولی فقط ۰.۷۹ درصد بهره برداران کشاورزی 
دارای تحصیلات عالی مرتبط بوده و ۴.۵ درصد بهره برداران 

کشاورزی دارای تحصیلات غیرمرتبط هستند.
فارغ  مجموع  با  برداران  بهره  تعداد  مقایسه  گفت:  ولدان 
التحصیلان رشته های کشاورزی به وضوج نشان می دهد 
که فارغ التحصیلان مزبور نقش ناچیزی در بهره وری بخش 
کشاورزی دارند که باید با توجه به نقش اثبات شده این بخش 

از ظرفیت این دانش آموختگان استفاده شود.
وی به زیرساختهای علم و فناوری در بخش کشاورزی اشاره 
کرد، افزود: از۴۹ پارک علم و فناوری فعال در سراسر کشور فقط 
سهم بخش کشاورزی یک پارک است که هم اکنون به عنوان 

چهل و نهمین پارک علم و فناوری در حال احداث است.
وی اظهار داشت: همچنین ۲۲۴ مرکز رشد فناوری، ۶ هزار 
و ۶۵۲ شرکت دانش بنیان تا فروردین سال جاری و ۱۰ هزار 
و ۷۰۰ هسته و واحد فناور به عنوان زیرساخت های توسعه 

فناوری کشور هست.
سرپرست پارک علم و فناوری کشاورزی سازمان تات به 
ارایه پیشنهاداتی در این حوزه پرداخت و افزود: آینده پژوهی 
و  تولیدات  از  استفاده  ها،  اولویت  فراخوان  و  نیازسنجی 
خدمات شرکت های دانش بنیان در طرح های آب و خاک 
کشور، مدیریت هوشمند بهره برداری از شبکه های آبیاری و 
زهکشیو معرفی خدمات و تولیدات شرکت های دناش بنیان 

به مشاوران از جمله این پیشنهادات است.

بازرگانــی

فنــاوری

شــت و ســلامت بهدا

مســتطیل ســبز
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فرهنگی

 ســینمای ایران

گردشــگری

»مردبازنده«بهاکرانآنلاینرسید
فیلم سینمایی »مرد بازنده« به کارگردانی محمدحسین مهدویان از روز چهارشنبه ۲۱ اردیبهشت ماه بصورت 

اختصاصی در فیلیمو اکران می شود. مرد بازنده داستان مردی است که در گیرودار زندگی شخصی پرمسئله اش، 
مسئول رسیدگی به پرونده ای رازآلود می شود. پرونده ای که روند کشف آن با شک ها و نگرانی های او در می آمیزد 

و زندگی اش را تحت تاثیر قرار می دهد...

 میراث فرهنگی

 محیط زیست

انجیلیبهاندازۀیکسکه
کشفشد!

یک انجیل مینیاتوری در ابعاد یک سکه دو پوندی، از انبار 
کتابخانه ای در انگلیس کشف شد.

به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از انشنت اوریجینز، این 
انجیل که در دوران قرنطینه از کتابخانه لیدز کشف شده 
شامل متون دو مجموعه عهد عتیق و جدید است که روی 

۸۷۶ صفحه بسیار کوچک چاپ شده اند.
این انجیل ۵۰ در ۳۵ میلیمتری اندازه یک سکه دو پوندی در 

انگلیس بوده و در سال ۱۹۱۱ منتشر شده است.
به گفته رایان آیزاک، کتابدار ارشد مجموعه های خاص در 
کتابخانه مرکزی لیدز، هیچکس نمی داند این کتاب کوچک 

از کجا آمده است.
انجمن کتابهای مینیاتوری در سال ۱۹۸۳ تاسیس شد تا 
برای ابعاد کتابهای مینیاتوری در آمریکا استاندارد تعیین 
کند. امروزه در اروپا و آمریکا برای این که یک کتاب به عنوان 
کتاب مینیاتوری به رسمیت شناخته شود باید کوچک از 

۷.۶۲ سانتی متر باشد.
در حال حاضر رکورد کوچکترین نسخه چاپی جهان کتاب 
Teeny Ted from Turnip Town  )۲۰۰۷( است که ابعاد آن 
۷۰ در ۱۰۰ میلی متری بوده و آنقدر کوچک است که می توان 

آن را روی یک تار مو جا داد.
سایمون فریزر، دانشمند کانادایی، نوشته های این کتاب 
باریکه یونی روی کریستال  از یک  با استفاده  را  کودک 
سیلیکونی خالص حک کرد اما در سال ۱۹۱۱ خبری از این 
فناوری های پیشرفته نبود و انجیل مینیاتوری کتابخانه 
لیدز با دست ساخته شده است که همین ارزش آن را چند 

برابر می کند.

تعدادگوزنهایزردپارکملی
کرخهبههفتراسرسید

رئیس پارک ملی کرخه از تولد یک گوساله جدید در سایت 
حفاظت و نگهداری گوزن زرد ایرانی خبر داد و گفت: تعداد 

گوزن های زردایرانی این پارک به هفت راس رسیده است.
وضعیت  آخرین  به  اشاره  با  گذشته  روز  محمدالوندی 
گوزن های سایت حفاظت و نگهداری پارک ملی کرخه واقع 
در محدوده شهرستان  شوش و کرخه افزود: در حال حاضر 
هفت رأس گوزن زرد ایرانی در یک فضای پنج هکتاری در 
پارک ملی کرخه به قصد تکثیر و افزایش جمعیت این گونه، 

نگهداری می شوند.
وی با بیان اینکه چهار رأس از این تعداد، گوزن نر و ۲ رأس 
ماده هستند، ادامه داد: تنها یکی از این گوزن های ماده به 
بلوغ و زادآوری رسیده که حدود ۲۰ روز پیش زایمان کرد و 

نخستین تولد در سال ۱۴۰۱ در این سایت بشمار می رود.
رئیس پارک ملی کرخه وضعیت گوزن های زرد ایرانی سایت 
حفاظت و نگهداری کرخه به ویژه گوزن تازه متولدشده را 
خوب ارزیابی کرد و اظهارداشت: تلاش داریم فعلا به حریم 
طبیعی گوزن ها وارد نشویم تا از ایجاد فضای استرس زا برای 
گوزن تازه متولد شده جلوگیری شود لذا هنوز از جنسیت آن 

اطلاعی نداریم.
پارک ملی کرخه در پنج کیلومتری غرب جاده ترانزیتی 
اندیمشک - اهواز در حوزه شهرستان شوش قرار گرفته  است.

نامزدهایبهترینبازیگرچهاردهمینجشنانجمن
منتقداناعلامشد؛

از عزتــی تا تهرانــی
اسامی نامزدهای چهاردهمین جشن بزرگ 
ایران  سینمایی  نویسندگان  و  منتقدان 
در بخش های بهترین بازیگر نقش اول و 

مکمل مرد و زن اعلام شد.
به گزارش »دنیای هوادار«، اسامی نامزدهای 
بخش های بهترین بازیگر نقش اول زن و 
مرد و بهترین بازیگر نقش مکمل مرد و 
زن چهاردهمین دوره جشن بزرگ منتقدان 
ایران بر اساس  و نویسندگان سینمایی 
جشن  آکادمی  اعضای  آرای  جمع بندی 

اعلام شد.
پیش از این نامزدهای بخش های فنی، 
فیلم  نامه، کارگردانی، فیلم و جایزه خلاقیت 
و استعداد درخشان )ویژه فیلم  سازان اول( 
اعلام شده بود و با اعلام نامزدهای بخش 
این جشن  نامزدهای  فهرست  بازیگری، 

تکمیل شد.
اسامی نامزدهای بهترین بازیگر نقش اول و 
مکمل زن و مرد چهاردهمین جشن بزرگ 

منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران به 
شرح زیر است:

بهترین بازیگر نقش اول مرد
جواد عزتی )شنای پروانه(
هادی حجازی فر )آتابای(

پیمان معادی )درخت گردو(
میرسعید مولویان )تومان(
سعید آقاخانی )خون شد(

بهترین بازیگر نقش اول زن
رویا افشار )مامان(

هدیه تهرانی )بی  همه  چیز(
الناز شاکردوست )تی  تی(

مریم مقدم )قصیدۀ گاو سفید(
نازنین احمدی )ابر بارانش گرفته(

بهترین بازیگر نقش مکمل مرد
پوریا رحیمی سام )زالاوا(

امیر آقایی )شنای پروانه(
جواد عزتی )آتابای(
هوتن شکیبا )ابلق(

بابک کریمی )سینما شهر قصه(

بهترین بازیگر نقش مکمل زن
طناز طباطبایی )شنای پروانه(

ستاره پسیانی )من می ترسم(
باران کوثری )بی همه چیز و عامه پسند(

گلاره عباسی )ابلق(
لیلا زارع )خون شد(

بزرگ  جشن  دوره  چهاردهمین  برگزیدگان 
منتقدان و نویسندگان سینمایی ایران به دبیری 

جعفر گودرزی به زودی معرفی می شوند.

وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی گفت: 
کشورهای عضو اکو باید در مسیر تقویت و ترویج سفرهای 
فرصت  تا  بردارند  گام  این کشورها  بین  ارزان  زمینی 

گردشگری بین این کشورها بیشتر مورد توجه قرار گیرد.
به گزارش »دنیای هوادار«، عزت الله ضرغامی روز گذشته 
در مراسم افتتاحیه رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲ که با 
حضور مدیران اتحادیه اکو، سفرای کشورهای عضو و 
مسئولان ملی و استانی در هتل بادله برگزار شد ، اظهار 
کرد: سازمان همکاری های اقتصادی که با فلسفه روشنی 
حدود ۶ دهه پیش با عضویت سه کشور شروع به کار 
کرد و اکنون ۱۰ عضو دارد باید در فعالیت های اقتصادی 
امروز جهان هوشمندانه عمل کند. گردشگری امروز  یک 
انتخاب نیست، ضرورت است و رکن مهم اقتصادی جهان 

محسوب می شود.
وی افزود: اگر کشور قطر در این منطقه برای فوتبال 
دویست میلیارد دلار هزینه می کند نشان دهنده ارزیابی 

اقتصادی از گردشگری است.
این مسئول تصریح کرد: سهم گردشگری از تولید ناخالص 
جهانی ۱۰ درصد است، اما کشورهای عضو اکو که بهترین 
مزیت های گردشگری را دارند فقط ۷ درصد از این سهم را 
در اختبار گرفته اند. ما باید سهم بیشتری داشته باشیم. 
اگر این جامعه ۴۵۰ میلیون نفری درست مدیریت شود 

این هدف محقق می شود.
وزیر میراث فرهنگی افزود: باید با هماهنگی بین کشورها 
و دفاتر خدمات مسافرتی برنامه ریزی جامعی شود تا در 
کنار افزایش زیرساخت های مختلف و خطوط هوایی، 
عنوان  به  را  عضو  کشورهای  بین  زمینی  گردشگری 
گردشگری ارزان راه اندازی کنند. ما همسایه هستیم و 
راه های زمینی باز است. برخی مسائل موجود هم قابل 

حل هستند.
اکو  دبیرخانه  هماهنگی  با  کرد:  خاطرنشان  ضرغامی 
امیدواریم در این حوزه برنامه ریزی روشنی داشته باشیم 
تا در حوزه گردشگری به اهداف مد نظر برسیم. زیرا بشر 

گردشگری را به عنوان یکی از مهم ترین سبک های زندگی 
حفظ می کند و افزایش می دهد.

وزیر میراث فرهنگی با اشاره به ظرفیت های مازندران برای 
گردشگری بین المللی گفت: انتخاب مازندران و ساری به 
عنوان پایتخت گردشگری کشورهای عضو اکو انتخاب 
دقیق و خوبی بود. چون مازندران یک الگوی کامل از 

ایران است.
ضرغامی گفت: ایران ۲۶ اثر ثبت شده جهانی دارد که سه 
اثر متعلق به مازندران است. کمتر استانی چنین ویژگی 
برجسته ای دارد. جنگل های هیرکانی، باغ عباس آباد و 
مسیر ریلی در این استان جاذبه جهانی است. حق همه 
ملت های دنیاست که از این جاذبه های جهانی بهره ببرند.
وی تصریح کرد: در جایگاه تاریخی و بناهای باستانی 
هم مازندران نمونه است. علت انتخاب مازندران به عنوان 
پایتخت گردشگری اکو این بود که تمام ویژگی های ایران 
بزرگ در مازندران وجود دارد. بخش زیادی از فرهنگ و 

میراث ناملموس ایران در مازندران قرار دارد.
این مسئول خاطرنشان کرد: اگر گردشگری زیارتی یکی 
از مزیت های مهم ایران و کشورهای اکو است، مازندران 
در راس این منطقه وجود دارد. بسیاری از افراد و علمای 
دینی که در تاریخ تشیع اثرگذار بودند به این استان پناه 
آوردند و زندگی کردند و اکنون مقبره های آنان از اماکن و 

جاذبه های مذهبی محسوب می شود.
اکوتوریسم مازندران فوق العاده  وزیر گردشگری گفت: 
است و انتها ندارد. هر گوشه ای از مازندران بروید مناظر 

اعجاب انگیز از طبیعت می بینید.
ضرغامی با بیان این که مازندرانی ها در بومگردی قوی 
اکو  سیاست های  در  معتقدیم  کرد:  اظهار  هستند، 
برای گردشگری باید سهمی در حمایت از مراکز اقامتی 
مردمی در نظر بگیریم. یکی از سیاست های ما تقویت 
بومگردی هاست. البته بومگردی فقط بحث اقامت نیست. 
بلکه تبادل فرهنگی در بومگردی ها صورت می گیرد. از 
تبصره ۱۸ برای تسهیلات و وام های اززان قیمت ویژه 

فعالان گردشگری رقم چند هزار میلیاردی در نظر گرفته شد 
که ادامه این روند گام بزرگی برای رونق گردشگری است.

افتخارات کشور ما صنایع دستی  از  افزود: یکی  وی 
مازندران است. در برخی رشته های صنایع دستی مازندران 
منحصربه فرد است. همه این ظرفیت ها از مازندران یک 
مقصد جذاب بین المللی سفر ساخته است که باید در 

ساری۲۰۲۲ به کشورهای منطقه معرفی شود.
ضرغامی گفت: امروز صبح زود در مسیر به شمال چند 
توقف و بازدید سرزده داشتم. برای صبحانه یک دکه کنار 
جاده را انتخاب کردم که عکسی به یادگار هم با صاحب 
دکه در صفحه ام منتشر کردم. این فرد تمام امکانات را 
به صورت بومی و فردی فراهم کرده بود و حتی انواع 
محصولات فرهنگی محلی را عرضه می کرد. تشویقش 
کردم و گفتم این کار را گسترش دهد. این ظرفیت در 

همه جای مازندران وجود دارد.
وی خاطرنشان کرد: امروز که دنیا در تب و تاب جنگ 
و خشونت می سوزد یکی از راه هایی که می تواند صلح را 
به ارمغان بیاورد حوزه گردشگری است. وقتی گردشگری 
فعال شود، مردم می خواهند در کنار هم زندگی کنتد و از 
زیبایی ها بهره بگیرند و آن زمان کسی حق ندارد این امکان 

را از مردم بگیرد.
این مسئول تصریح کرد: هر چقدر در زمینه ارتباط اقوام 
و گردشگری بین کشورها فعالیت کنیم پیامش صلح 
جهانی است که به آرامش و رفاه مردم کشورها کمک 
می کند. از امروز  که رویداد ساری۲۰۲۲ افتتاح شدتا 
مهر که اختتامیه است باید برنامه های متعددی باشد تا 

مازندران به درستی به کشورهای منطقه شناسانده شود.
مهمانان خارجی افتتاحیه رویداد بین المللی ساری۲۰۲۲ 
قرار است طی روزهای ۲۰، ۲۱ و ۲۲ اردیبهشت با حضور 
مسئولان سازمان همکاری های اقتصادی اکو بازدیدهایی 
اقتصادی و ظرفیت های گردشگری  زیرساخت های  از 

مازندران داشته باشند.
پایتخت  عنوان  به  مازندران  مرکز  میزبانی  پیشنهاد 
گردشگری اکو با عنوان رویداد ساری ۲۰۲۲ اوایل سال 
۱۳۹۸ از سوی میراث فرهنگی و استانداری مازندران به 
میراث فرهنگی کشور داده شد و روز ۱۲ مهر ماه سال 
۱۳۹۸ هم به تصویب هیات وزیران گردشگری کشورهای 

عضو اکو در تاجیکستان رسید.

»وزیرمیراثفرهنگی،گردشگریوصنایعدستی«تأکیدکرد:

مازندران، الگویی از ایرانِ بزرگ
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آبــی هاقرمــزها

ورزشی
سرقتگوشی»وزیرورزش«روبرویمسجدبلالصداوسیما!

گوشی »سید حمید سجادی« -وزیر ورزش و جوانان- در مقابل مسجد بلال صداوسیما سرقت شد. وزیر ورزش که 
برای تشییع نادر طالب زاده در مراسم از مقابل سازمان صداوسیما حضور پیدا کرده بود، گوشی تلفن همراهش 

توسط سارقان ناشناس، سرقت شد.

یادداشت سوژه

دوپیشنهادبرایتاریخانتخابات؛
برگزاریمجمعفوقالعادهبرای
انجامانتخاباتکمیتهملیالمپیک

نشست فوق العاده هیئت اجرایی کمیته ملی المپیک برگزار 
شد. در این جلسه مقرر شد، مجمع فوق العاده برگزار شود 
و احتمالا دعوت نامه ها را برای اعضا ارسال خواهند کرد. 
دو پیشنهاد در مجمع مطرح خواهد شد؛ پیشنهاد اول 
این است که ثبت نام  کاندیداها اوایل خرداد آغاز شود 
و انتخابات 15 تیر باشد یا ثبت نام 15 تیر و انتخابات 
30 مرداد بعد از بازی های کشورهای اسلامی انجام شود. 
همچنین صالحی امیری برای تائید آیین نامه انتخاباتی سه 
بار به IOC نامه زده است و نامه جدیدش در تاشکند بوده 
و از IOC خواسته که زودتر تاییدیه آیین نامه را برای ایران 

ارسال کند.
پس از ارسال دعوت نامه به اعضای مجمع باید ظرف مدت 

15 روز مجمع فوق العاده برگزار شود.

سفرتیمملیفوتبالبهکاناداقطعیشد؛
برایتعیینقهرمانلیگ،گلزده
درخانهحریفحسابنمیشود

»حسن کامرانی فر« -دبیرکل فدراسیون فوتبال- در گفت وگویی 
تلویزیونی درباره نحوه تعیین قهرمان رقابت های لیگ برتر در 
صورت برابری امتیاز تیم اول و دوم لیگ توضیحاتی ارائه 
داد. او تاکید کرد در صورت برابری امتیازات تیم اول و دوم 
لیگ برتر، بازی رودرو، قهرمان لیگ را تعیین می کند و گل 
زده در خانه حریف، نقشی در تعیین قهرمان این مسابقات 
نخواهد داشت. کامرانی فر تاکید داشت پس از بازی رودرو، 
تفاضل گل تیم های اول و دوم محاسبه خواهد شد تا 

قهرمان مسابقات مشخص شود.
بازی های  آخرین وضعیت  در خصوص  فر  کامرانی  حسن 
تدارکاتی تیم ملی فوتبال ایران گفت: با دراگان اسکوچیچ 
سرمربی تیم ملی کارها را پیش می بریم. روز دوشنبه قراردادمان 
نهایی شده است و در دو روز آینده اعلام می شود. برای فیفادی 
اول شرایط خوبی خواهیم داشت همراه با چند بازی دوستانه. از 
نهم خرداد این فیفادی شروع می شود و به مدت ۱۴ روز فیفادی 

داریم که دو تا سه بازی دوستانه خواهیم داشت.
وی در پاسخ به این سئوال که کمپ تیم ملی ایران در 
کدام کشور خواهد بود؟ تصریح کرد: احتمالاً در دو کشور 
خواهیم بود. ابتدا یک کشور غیر از قطر می رویم و سپس به 
قطر می رویم. ابتدا به کانادا می رویم و سپس به قطر سفر 
می کنیم. برای بازی با کانادا استادیوم هم قطعی شده است. 
اگر اجازه بدهید فردا یا پس فردا نهایی می شود و دو بازی 

دیگر را اعلام می کنیم.
دبیر کل فدراسیون فوتبال درباره اینکه بهتر است تیم ملی 
با وجود بُعد مسافت تا کانادا، حداقل دو بازی در این کشور 
برگزار کند، اظهار کرد: بله برای بازی دوستانه با دو کشور 
دیگر هم صحبت کردیم تا در کانادا بازی داشته باشیم. آنجا 
هم بحث استادیوم است چون فاصله شهرهای کانادا زیاد 
است. اگر قرار است ۵-۶ ساعت برای بازی دوم پرواز کنیم 
به قطر بر می گردیم. فعلاً اسم تیمی را نمی بریم. خودشان 

هم گفته اند تا نهایی شدن قرارداد اسمی آورده نشود.
کامرانی فر همچنین از احتمال رویارویی با تیم آلبانی 
هم خبر داد و گفت: تیم های اروپایی درگیر هستند. بازی 
روسیه کنسل شده است. آلبانی با روسیه بازی داشته است 

و در تلاش هستیم تا با آلبانی هم بازی کنیم.

اندرحکایتِتنزلازایدهآلگراییبهنتیجهگرایی؛

صیانت از این فوتبالِ بی اخلاق!؟

شوربختانه سالیانِ مدیدی است که مقوله »فرهنگ« 
و ساحت های اخلاقی تعریف شده آن در فوتبالِ ایران از 
بین رفته و به شکلِ عجیبی، با میزان کیفیتِ فنی مان هم 
ارتباطی مستقیم دارد، گرچه این مهم می تواند عواملِ 
متعددی داشته باشد، اما اصلی ترین نکته ای که این روزها 
در فوتبالِ ما بیشتر دیده می شود، تلاشِ صرف برای پیروز 
شدن است، شاید همین یک نکته را بتوان مهم ترین محور 
ارتباطی میانِ سقوطِ فرهنگی-فنی فوتبال  کشور قلمداد 
کرد، فوتبالی که علاوه بر نازل بودنِ سطحِ فنی اش، حالا 

بیش از گذشته راهِ اخلاقمداری را هم گم کرده است.
اما وقتی اصل بر بردن باشد، فوتبال در فقدانِ »مربی  معلم« ها 
در ورطه ی نابودی قرار می گیرد، همان طور که بسیاری از 
بدیهیات اخلاقی در فوتبالِ امروز ایران براحتی زیرِ پا گذاشته 
ایده آل گرایی  از  می  شود و تفکرات غالبِ مربیانِ ما هم 
به نتیجه گرایی تنزل پیدا کرده است، گرچه در این بین 

ایراد های متعددِ وارد به قوانینِ فوتبال ایران و عدم بازدارندگی 
مجازات های آن در قالبِ مماشات   های غیرضرور و تکراری، 
آن هم به بهانه های مختلف در کنار تناقض در برخوردها هم 
تاثیرِ بسزایی در رقم خوردنِ شرایطِ موجود داشته و ناقوس 
مرگِ اخلاق را در فوتبال كشورمان بلندتر از هميشه به صدا 

در آورده است.
حال بنظر می رسد با شرایط موجود، حضور ارکان های 
مرتبط با این مباحث در فدراسیون فوتبال و حتی نهادی 
بالاتر چون وزارت ورزش بیشتر شبیه به یک سوء تفاهم 
است، چرا که ارکان های تصمیم سازی چون کمیته اخلاق 
فدراسیون  اساسنامه  طبقِ  که  همان طور  انضباطی  و 
انجام  در  گویا  دارند،  »غیرقانونی«  حضوری  فوتبال، 
وظایفِ خود هم عاجز مانده اند، گرچه کمیته ی نچندان 
نام آشنای »صیانت« را هم نباید فراموش کرد، چرا که 
هنوز هم پس از گذشت سال ها از تاسیسِ آن، کسی 
در فوتبالِ ایران حداقل از شرحِ وظایفِ آن آگاه نیست، 
ارکان هایی که سالیان بعیدی است برای فرهنگ سازی در 
فوتبال ایران صاحبِ ایده نیستند و هیچ اقدامِ درخوری 
هم در جهت حلِ معضل بی اخلاقی انجام نداده اند، جز 
صیانت از این فوتبالِ بی اخلاق! البته فوتبالی های ما هم 
به اندازه فوتبال  ایران، از حرفه ای گری محرومند، که بی 

تردید این نکته هم به میزانِ انفعالِ ارکان های مذکور موثر 
است، نمونه ی عینی آن هم جدالِ ذوب آهن-پرسپولیسِ 
چند شبِ پیش بود، که هر دو سرمربی تیم ها به دلیلِ 
جریمه ی انضباطی از حضور کنار زمین محروم بودند، 
گرچه اتفاقات پایان بازی و اعتراضات تکراری یحیی 
گل محمدی هم مصداقِ بارزِ شرایط قانون و مجریانِ آن 

در فوتبال ایران است.

محمدرضا ولی زاده
دبیرتحریریه

استقلالِ فرهاد مجیدی فاصله چندانی با ثبت دو رکورد جدید در تاریخ رقابت های 
لیگ برتر فوتبال ایران ندارد. تداوم عملکرد درخشان استقلال در لیگ بیست ویکم، 
به حسرت 9 ساله آبی ها در قهرمانی لیگ برتر فوتبال پایان می دهد و چهارمین جام 
آنها را در این رقابت ها رقم می زند. استقلال در فاصله چهار دیدار تا پایان لیگ برتر، 
60 امتیاز به دست آورده و میانگین 2.3 امتیاز را در هر مسابقه کسب کرده است. 
در صورتی که آبی ها همین میانگین امتیاز را در چهار بازی باقیمانده حفظ کنند، 
بیشترین امتیاز و میانگین امتیاز را در تاریخ لیگ برتر به نام خود ثبت خواهند کرد.

استقلالی ها با کسب 9 امتیاز از چهار هفته پایانی، میانگین 2.3 امتیاز به ازای هر 
مسابقه را به نام خود می زنند و بهترین عملکرد یک تیم در تاریخ مسابقات را به 
خود اختصاص می دهند. پرسپولیسِ یحیی گل محمدی در نوزدهمین و بیستمین 
دوره لیگ برتر فوتبال، به صورت میانگین 2.23 امتیاز در هر دیدار گرفته بود و از 
این لحاظ همچنان رکورددار است. سپاهان در لیگ های نهم و یازدهم، استقلال 
در لیگ دوازدهم و پرسپولیس در لیگ های نوزدهم و بیستم، موفق به کسب 67 
امتیاز شدند که بیشترین امتیاز یک تیم در تاریخ لیگ برتر به شمار می رود. با این 
حال اگر استقلال به صورت میانگین 2.3 امتیاز از هر مسابقه یا بیشتر از آن بگیرد 
)کسب حداقل 9 امتیاز(، 69 امتیازی می شود و رکورد بیشترین امتیاز یک تیم در 

لیگ برتر را می شکند.
آبی های پایتخت که 26 هفته شکست ناپذیر را در لیگ برتر پشت سر گذاشته اند، 
تاکنون تنها 9 گل خورده اند و در صورتی که در چهار مسابقه باقیمانده بیشتر از سه 
گل دریافت نکنند، رکورد بهترین خط دفاع خود را در لیگ هفدهم خواهند شکست. 
نباختن در چهار بازی پایانی نیز رکوردی فوق العاده و جاودانه از استقلال بر جای 

خواهد گذاشت.

چهار هفته تا جاودانگی؛

استقلال با شکستن ۲ رکورد امتیازی جاودانه می شود؟
هوشمندانه  استقلال 
خودرو  شهر  مقابل 
بازی کرد و نتیجه بازی 
دقایق  هم  را  خوبش 
پایانی گرفت. برنامه اصلی استقلال در بازی برابر قعرنشین لیگ، نمایشی هدفدار بر 
اصل گل نخوردن و ریسک نکردن حتی برابر شهر خودرو بود و سپس با اصرار و تکراری 
که روی ارسال توپ از جناحین بر روی دروازه حریف داشت و خوب می دانست در یکی 
از این حملات حریفِ پایین جدولی خود اشتباه می کند، دیدیم که در نهایت همان شد  
که باید و استقلالِ فرهاد با گلِ آرمان رمضانی پیروز این دیدار شد. اما قاعدتاً استقلال 
بعد از توقف پرسپولیس در اصفهان باید سراسیمه بازی می کرد، ولی آن ها کار خود 
را بدون شتاب و عجله انجام دادند، بی تردید پیروزی حق استقلال بود و آبی ها دوباره 

فاصله خود را با سرخ ها به عدد ۶ رساندند. 
اما درباره پرسپولیس باید خیال هواداران این تیم را راحت کنیم، اگر حتی بر فرض، 
استقلال در ۴ دیدار آینده هم نتیجه نگیرد، باز هم پرسپولیس با یحیی گل محمدی با 
سطح نازلِ وضعِ فنی دستش به صدر نمی رسد، این نکته را ذکر کردیم، تا پرسپولیسی ها 
خیلی منتظر لغزش استقلال در ۴ دیدار آینده نباشند. درباره یحیی و نتایج این فصل 
حتماً در پایان لیگ مفصل خواهیم پرداخت، اما همین را بگویم که انگار یحیی در 
این فصل از سرِ سیری روی نیمکت سرخ ها نشست و اشتباه محض است اگر برای فصل 
بعد اصرار به ماندن این یحیی داشته باشند. تیم پرسپولیس ۹۰ دقیقه فرصت داشت 
اما برابر ذوب آهن هم مانند شهرخودرو، هوادار و صنعت نفت و آلومینیوم و... نتوانست 
نتیجه بگیرد، یحیی در بازی با ذوب آهن هم با داور بر سر دو دقیقه وقت اضافی جدل 
کرد، حکایت همان دعوایی که در دربی داشت و کت در آورد و قهر کرد و... اما حالا 
بنظر می رسد باید سکه قهرمانی را به نام استقلال ضرب کنند، چرا که دست پرسپولیس 
هرگز به بالا بالاها نخواهد رسید و استقلال با این انگیزه تیمی نیست که این موقعیت 

را از دست دهد.

سکه قهرمانی را به نام »استقلال« ضرب کنید؛ 

نــه! پرسپولیسِ یحیی هرگــز نمی رسد!

سیدرضا فیض آبادی
نویسندهوروزنامهنگار
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حاشیه

ورزشی
سیرجان،میزبانبازیپرسپولیسوسپاهان

مسابقه دو تیم پرسپولیس و سپاهان اصفهان از هفته بیست وهفتم لیگ برتر فصل ۱۴۰۱-۱۴۰۰ در سیرجان برگزار 
خواهد شد. مسابقه پرسپولیس و سپاهان اصفهان از هفته بیست و هفتم لیگ برتر شنبه )۲۴ اردیبهشت( ساعت 
۲۱:۵۰ در ورزشگاه شهید سردار سلیمانی سیرجان برگزار می شود. مسابقه این دو تیم با حکم کمیته انضباطی در دو 

دیدار رفت و برگشت باید در شهر بی طرف برگزار شود. مسابقه رفت دو تیم به میزبانی سپاهان در اراک برگزار شد.

سوژه

براساستازهترینردهبندیتیمهای
باشگاهیفوتبال؛

»پرسپولیس«پنجمو
»استقلال«نهمآسیا

در تازه ترین رده بندی تیم های فوتبال باشگاهی جهان 
تیم پرسپولیس یک پله صعود کرد، اما استقلال ۲ پله 

سقوط داشت.
به گزارش »دنیای هوادار«؛ بر اساس تازه ترین رده بندی 
تیم های باشگاهی فوتبال جهان که روز ۲۰ اردیبهشت از 
سوی سایت »فوتبال دیتابیس« اعلام شد، تیم فوتبال 
پرسپولیس در رتبه نخست باشگاه های ایران قرار گرفت. 
 ۱۶۱۰ با  ایران  فوتبال  برتر  لیگ  گذشته  فصل  قهرمان 
امتیاز و بدون تغییر نسبت به رده بندی هفته قبل در 
رتبه پنجم قاره آسیا و با یک پله صعود نسبت به رده 
بندی پیشین در سطح جهانی در رتبه ۱۱۲ جای گرفت.

تیم فوتبال استقلال با ۱۵۶۲ امتیاز و بدون تغییر نسبت 
به رده بندی هفته قبل در رتبه دوم فوتبال باشگاهی 
با  ایران باقی ماند. همچنین شاگردان فرهاد مجیدی 
یک پله سقوط نسبت به رده بندی پیشین در جایگاه ۹ 

آسیا و با ۲ پله سقوط در رتبه ۱۷۶ جهان قرار گرفتند.
تیم فوتبال سپاهان با ۱۵۰۱ امتیاز بدون تغییر نسبت 
به رده بندی قبلی سومین تیم برتر فوتبال ایران است. 
این تیم همچنان در رتبه ۱۸ آسیا ایستاده است. طلایی 
پوشان اصفهان در سطح جهانی هم با ۴ پله صعود در 
رتبه ۲۸۷ جای گرفته اند. در این رده بندی تیم فوتبال 
فولاد، گل گهر سیرجان و تراکتور در رتبه های چهارم تا 

ششم فوتبال ایران قرار دارند.
تیم   ۵ جایگاه  آسیا  قاره  در  رده بندی  این  اساس  بر 
نداشته  تغییری  پیشین  بندی  رده  به  نسبت  نخست 
و تیم کاوازاکی فرونتال ژاپن همچنان با ۱۶۸۵ امتیاز 
عربستان  الهلال  تیم،  این  از  پس  است.  صدرنشین 
سعودی با ۱۶۵۲ امتیاز و اولسان هیوندای هم با ۱۶۲۸ 
الدحیل  دارند.  جای  سوم  و  دوم  رتبه های  در  امتیاز 
قطر با ۱۶۲۳ امتیاز همچنان در رتبه چهارم قاره کهن 

ایستاده است.
در رده بندی جهانی هم جایگاه ۲ تیم نخست نسبت 
لیورپول  و  است  نکرده  تغییری  پیشین  بندی  رده  به 
با ۲۰۷۳ امتیاز همچنان صدر جدول را در اختیار دارد. 
با  منچسترسیتی  تیم  انگلیسی،  سرخپوشان  از  پس 
۲۰۱۰ امتیاز همچنان در رتبه دوم قرار گرفته است. رئال 
رتبه سوم  در  پله صعود  با یک  امتیازی  مادرید ۱۹۹۰ 
در  سقوط  پله  یک  با  امتیاز  با ۱۹۶۴  مونیخ  بایرن  و 
رتبه چهارم ایستاده اند. اینترمیلان با ۱۹۰۷ امتیاز و با 
یک پله صعود در رتبه پنجم برترین تیم های باشگاهی 
جهان قرار دارد. پورتو با مهدی طارمی با ۳ پله صعود به 
رتبه ۱۰ رسیده، لورکوزن تیم سردار آزمون با ۹ پله صعود 
به رتبه ۱۹ و فاینورد هم با علیرضا جهانبخش، با ۲ پله 

صعود به رتبه ۴۱ صعود کرده اند.
۱۰ تیم برتر فوتبال باشگاهی جهان بدین شرح است: 
مونیخ،  بایرن  مادرید،  رئال  منچسترسیتی،  لیورپول، 

اینتر میلان، آژاکس، بارسلونا، چلسی، میلان و پورتو

»دنیایهوادار«شرایط»تیمملیبانوانوالیبالایران«رابررسیمیکند؛

عصــر جــدید

بانوان در کشور ما  اوایل دهه چهل که والیبال  از 
رسمیت پیدا کرد، بازیکنانی چون نسرین بختیار، اشرف 
وحیدیان و عذرا ملک را به یاد داریم، اما همواره در طی 
این  سال ها در این رشته پرطرفدار ورزشی از کمبود امکانات 
و مسابقات برون مرزی رنج برده ایم، وگرنه بانوان ما به 
لحاظ شرایط فیزیکی و استعداد و توانایی حداقل در 
والیبالِ  در  قاره کهن کم نظیر هستند، گرچه هنوز هم 
امروزمان در حسرت  داشتن امثالِ ماری تت، فرخنده صالح، 
پری فردی، مینا فتحی و مهری خرازی، سپنجی و.. . 
ملی پوش  دختران  شرکت  دادن  با  اینک  اما  مانده ایم، 
برای  تازه  فصلی  صربستان،  تورنمنت  در  والیبال مان 
بین المللی شدن دختران والیبال ایران گشوده می شود، 
بویژه اینکه نسلی تازه و بسیار با استعداد چون ایتک 
سلامت، الهه پورصالح، مائده برهانی و شبنم علیخانی و... 
به تیم ملی پیوسته اند و امید می رود تحولی در والیبال 
بانوان ایجاد شود. گرچه فراموش نکنیم که، تیم  ملی 
والیبال در هیچ رده ای نباید انحصاری و مونو پول شود و 
از تمامِ ظرفیت های  بهره گیری  با  باید  این رقابت ها  در 
والیبال بانوان کشور، عصری جدید برای بانوان والیبالیست 

ایران شکل گیرد.
برنامه  انقلاب اسلانی  پیروزی  اوایل  در  که  هرچند 
والیبال بانوان دستخوش پاره ای از مشکلات شد، شکل 
پایداری نداشت و متأسفانه مسابقات آسیایی و بین المللی 
چه در داخل کشور و چه در خارج از کشور بحالت تعلیق 
درآمد و اعزامی هم صورت نمی گرفت؛ با این حال فقط در 
زمینه ورزش های همگانی و عمومی گسترش وسیع تری 
انجام شد و تنها به مسابقات داخلی بسنده می شد. اما 
به مرور زمان، ورزش در بخش بانوان روند رو به رشدی 
پیدا کرد و در تمامی رشته ها فعالیت بانوان چشمگیر 
شد و تیم های والیبال ما به مسابقات آسیایی و جهانی 
از رشته های ورزشی صاحب  اعزام شدند که در خیلی 
عناوین درخشان و عملکرد موفقیت آمیز شدیم، بویژه در 
والیبال، فوتبال، ورزش های رزمی، قایقرانی، وزنه برداری، 

دوومیدانی به توفیقات بسیار ارزشمندی دست پیدا کردیم 
که به بخشی از آنها اشاره می شود:

زنان نیمی از جمعیت کشورمان را تشکیل می دهند که 
با در نظر گرفتن علاقه، آمادگی جسمانی و پیشرفت روز 
افزون جامعه نسوان در رشته های مختلف ورزشی حتی در 
ورزش های رزمی، کشتی، دوومیدانی وزنه برداری، ووشو، 
تیراندازی ، شمشیر بازی و... ثابت کرده اند که اگر فقط 
کمی به ورزش زنان توجه شود، قادر خواهند بود سکوهای 
آسیایی وجهانی را به تصاحب خود در آورند. در سال های 
در  زیادی  مدال آوران  خانم ها  بخش  در  دور  نچندان 
رشته های مختلف از جمله مریم آچاک از اصفهان دارنده 
مدال طلای بازی های آسیایی تهران و حضور در بازی های 
ترکیه؛  جهانی  مسابقات  در  شرکت  مونترال،  المپیک 
مجارستان، سوئد ، فرانسه  وآلمان از سال ۱۹۷۱ تا ۱۹۷۶ 
و شرکت در هفت دوره مسابقات بین المللی در ایتالیا، 
روسیه، ترکیه  ولبنان همراه با تیم ملی شمشیر بازی 
و شرکت در بازی های زنان کشورهای اسلامی به عنوان 
مربی در کشورهای فیلیپین و مالزی، همچنین ریحانه 
عمرو دیگر  ستاره ورزش اصفهان در قایقرانی وتخصص 
در شاخه کاناپولو و کایاک و کسب مدال برنز مسابقات 
کاناپولو قهرمانی آسیا  ونقره تیمی کایاک در مسابقات 
قهرمانی آسیا و غرب آسیا، نجمه خدمتی در تیراندازی 
را باید یادآور شویم که رکورد الهه احمدی را در مسابقات 
قهرمانی آسیا زد و در رشته تفنک بادی نوجوانان وجوانان 
دختر آسیا به عنوان تنها نماینده ایران به مقام قهرمانی 
دست پیدا کرد که از اهمیت زیادی برخوردار بود. خود 

الهه احمدی، فهیمه الماسی و فائزه آزاد فلاح 
که از نامداران تیراندازی با تفنگ بادی 
تیراندازی  در  منصور  ابو  نهلا  بودند. 

سوسن  پروازی،  هدف های 
نماینده  دختر  تنها  حاجی پور 

بازی های  در  ایران  تکواندو 
در  که  لندن   ۲۰۱۲ المپیک 
اولین حضورش در مسابقات 

آسیایی تایلند موفق به کسب 
سهمیه المپیک شد. 

اینکه مهروز ساعی قهرمان سوم مسابقات  بر  مضاف 
تکواندو در سال ۲۰۰۶ تایلند، در رشته قايق رانی فراموش 
نکنیم که آرزو معتمدی هم در مسابقات آسیایی سهميه 
المپیک ۲۰۱۲ لندن را گرفت، در وزنه برداری یکتا جمالی 
اهل سده لنجان اصفهان تنها دختر وزنه برداری که در 
مسابقات جهانی در وزن ۸۷ کیلو در حرکت یکضرب به 
مدال نقره دست یافت و در مجموع چهارم شد، فرزانه 
فصیحی دونده ارزنده تیم ملی از اصفهان، در ووشو علاوه 
بر فاطمه دهقان که دارنده مدال برنز جوانان و نوجوانان 
منصوريان  الهه  و  شهربانو  خواهران  بود  شده  جهان 
ووشوکاران اصفهانی و طلائی های جام جهانی اندونزی را 
داریم که باید به وجود این قهرمانان افتخار کنیم، البته در 
سایر رشته های ورزشی نظیر ورزش های رزمی، آبی، توپی، 
وزنه برداری و... استعدادهای ناب زیادی در استان ها وجود 

دارند که باید مورد توجه مسئولان ورزش قرار بگیرند. 
موفقیت آمیز  عناوین  به  که  اشاره ای  مختصر  این  با 
ورزش بانوان شد لازم است ارگان ها و نهادهای دولتی 
و بخش های خصوصی در یک حرکت انقلابی از ورزش 
بانوان که در مسیر مطلوبی گام بر می دارد و با استقبال 
باشگاه های  مدیران  سوی  از  خوبی  بسیار  و  بی نظیر 
عظیم قرار گرفته اند، با تشکیل کمیته های تخصصی 
ویژه بانوان و با هماهنگی، همکاری و حمایت بیش از 
پیش ارگان های مختلف بخصوص استانداری، شهرداری 
تخصیص  به  نسبت  جوانان  و  ورزش  کل  ادارات  و 
ورزشگاه های اختصاصی و بکارگیری مربیان با دانش و 
قرار دادن امکانات لازم توجه به ورزش بانوان در اولویت 
قرار گیرد و در مورد قراردادها و پرداخت ها بین بانوان و 
بانوان  ورزش  در  تا  نباشد  تبعیض  آقایان 

مشکلات ومعضلات کاهش پیدا کند. 
که  محدودیت هایی  به  توجه  با  حال 
گریبانگیر ورزش بانوان است، با تخصیص 
سالن های سرپوشیده برای مشارکت 
که  داریم  یقین  بانوان  بیشتر 
شور و نشاط وشادابی خانواده ها 
افزایش پیدا می کند و سهم 
بیشتر  ملی  تیم های 
به  مشروط  می شود 
اینکه نگاه استعدادیابی 
و حمایت از ورزش بانوان 
بویژه در استان ها به بهترین 
شکل ممکنه تحقق پیدا کند.

اصغر قلندری
نویسندهوروزنامهنگار

داستان جلد

یک خبرگزاری داخلی نوشت: هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال موظف است دعوت از 
اعضای مجمع عمومی را با ارائه صورتجلسه به آنها برای تاریخ دهم خردادماه اعلام 
کند. عزل موقت شهاب الدین عزیزی خادم از ریاست فدراسیون فوتبال باعث شده 
تا هیأت رئیسه برای جمع بندی تمام اسناد مالی و نحوه ارسال صورتجلسه نیاز به 
امضای هشت نفر خود داشته باشند در غیر این صورت هیچ یک از مستندات مورد 

تأیید نیست و مجمع عمومی می تواند نسبت به آن معترض باشد.

این در حالی است که نشست هفته گذشته هیأت رئیسه فدراسیون به دلیل غیبت 
مهرداد سراجی رسمیت پیدا نکرد تا سایر اعضا نتوانند اسناد مالی و تمام نکات مربوط 
به مجمع عمومی را به تصویب برسانند. با این حال هیأت رئیسه فدراسیون فوتبال 
در اقدامی عجیب و غیر معمول جلسات متوالی را در دستور کار هفته آینده خود قرار 
داده است. حسن کامرانی فر دبیرکل فدراسیون فوتبال با درخواست اکثریت اعضا 
سه نشست متوالی را برای آنها در نظر گرفته است که کاملاً عجیب است. ساعت ۱۴ 
یکشنبه ۲۵ اردیبهشت ماه، ساعت ۱۰ صبح دوشنبه ۲۶ اردیبهشت ماه و ساعت ۱۰ 
صبح سه شنبه ۲۷ اردیبهشت ماه تاریخ مدنظر جلسات هفته آینده هیأت رئیسه است.
این در حالی که مصوبات هیأت رئیسه به اندازه ای است که تمامی آنها را می توان 
در یک نشست بررسی کرد. از سوی دیگر شائبه ادامه غیبت مهرداد سراجی باعث 
شده تا گمانه زنی ها برای برکناری قانونی او مطرح شود. طبق اساسنامه فدراسیون 
فوتبال در صورتی که یکی از اعضای هیأت رئیسه در چهار جلسه متوالی غیبت 
کند، سایر اعضا می توانند او را برکنار کنند. باید دید تحرکات جدید هیأت رئیسه 
برای کنار گذاشتن سراجی ربطی به برگزاری نشست های متوالی در هفته آینده دارد 

یا هیات رئیسه راهکار دیگری را در این زمینه در نظر خواهد گرفت.

پای یک برکناری در میان است؟

تصمیم مشکوک در هیات رئیسه فدراسیون فوتبال؛ 
سه جلسه در سه روز!
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